N.U.P.C./C.R.C. de Entroncamento 503 956 538 | Capital social 12 500 000 Euros

FL@ENE

TAGUSGAS

TAGUSGAS - Empresa de Gas do Vale do Tejo, S.A.

Objeto social: Producédo Distribuicdo de Gas Natural, e outros gases combustiveis canalizados,
na regido do Vale do Tejo. Concessionaria para a Distribuicdo de Gas Natural na Regidao do Vale
do Tejo

CAE principal: 35230-R3
Data de Constituicao: 6 de fevereiro de 1997

Sede Social:

freguesia do Cartaxo

Telefone: + 351 243 3503 00
Capital Social: 12.500.000 EUR

M.C.R.C. do Entroncamento/N.I.P.C.: 503956538
NISS: 20004028178
LEI (Legal Entity Identifier): 549300ZYWKIDRDBQTB70

Codigo de acesso a certidao permanente: 1281-1543-7575

https://eportugal.gov.pt/empresas/Services/Online/Pedidos.aspx?service=CCP

Codigo de acesso RCBE: 5aab15b5-0168-479b-a622-4657f03682c6

Acionistas e Participacao no Capital:

Acionistas
Floene Energias, S.A. *
MUNICIPIO ABRANTES
MUNICIPIO TORRES NOVAS
MUNICIPIO CHAMUSCA
MUNICIPIO SANTAREM
MUNICIPIO ALMEIRIM
MUNICIPIO CARTAXO
MUNICIPIO ALCANENA
MUNICIPIO CORUCHE
MUNICIPIO TOMAR
MUNICIPIO ENTRONCAMENTO
MUNICIPIO MACAO
MUNICIPIO SALVATERRA MAGOS
MUNICIPIO FERREIRA ZEZERE
MUNICIPIO GAVIAO
MUNICIPIO SARDOAL
MUNICIPIO VILA NOVA BARQUINHA
MUNICIPIO ALPIARCA
MUNICIPIO CONSTANCIA
CAMARA MUNICIPAL GOLEGA

Orgdos Sociais
Mandato: 2021-2023

Mesa da Assembleia Geral

Presidente:
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* £

apcer”

A

~ 150 9001
* 150 14001
* OHSAS 18001

N2 de Agoes
2.483.915
2.348
1.710
1.346
1.278
1.104
1.088
1.045
1.013

970

688

616

525

449

383

341

307

301

292

281
2.500.000

Euros
12.419.575,00

11.740,00
8.550,00
6.730,00
6.390,00
5.520,00
5.440,00
5.225,00
5.065,00
4.850,00
3.440,00
3.080,00
2.625,00
2.245,00
1.915,00
1.705,00
1.535,00
1.505,00
1.460,00
1.405,00
12.500.000,00
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99,36%
0,09%
0,07%
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0,05%
0,04%
0,04%
0,04%
0,04%
0,04%
0,03%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
100,0%

Parque de Negdcios do Cartaxo, EN 114-2 Lote 26 a 29, 2070-046 Cartaxo concelho e

Camara Municipal de Alcanena representada pelo Vereador Nuno Miguel Costa Silva

DISTRIBUIMOS ENERGIAS DE FUTURO

m l:Net iy Tagusgas - Empresa de Gds do Vale do Tejo, S.A.
w Parque de Negdcios do Cartaxo, EN 114-2 - Lote 26 a 29 - Apartado 191, 2070-046 Cartaxo, Portugal

+351243 350 300 - floene.pt


https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Feportugal.gov.pt%2Fempresas%2FServices%2FOnline%2FPedidos.aspx%3Fservice%3DCCP&data=05%7C01%7Ccristina.marques%40galp.com%7C4f4a6857421e4d7ae90208da89dd56e5%7Cb9418667dc3e4da98081b0750534a347%7C0%7C0%7C637973880981165462%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=Z9FBXae2dwQZjN7m8%2BdfrSGrk3vPTvPbzTrqR%2BsdYfc%3D&reserved=0

Secretario: Camara Municipal de Constancia

Secretario da Sociedade
Efetivo: Rita de Andrade Lopes Picdo Fernandes Campos de Carvalho
Suplente!: Nuno Filipe Moraes Esteves Fernandes Bastos

Conselho de Administracao

Presidente: Gabriel Nuno Charrua de Sousa
Vogal: Pedro Alvaro de Brito Gomes Doutel
Vogal: Carlos Miguel Faria da Silva 2

Fiscal Unico

Efetivo: PricewaterhouseCoopers & Associados — Sociedade de Revisores Oficiais de Contas, Lda.,
inscrita na OROC com o n° 183, representada por Rita da Silva Gongalves dos Santos, ROC n.° 1681
Suplente: José Manuel Henriques Bernardo, ROC n© 903.

Informagdo atualizada: 2023.08.08

*Galp Gas Natural Distribuicdo, SA alterou a sua designagdo com efeitos a 14 de outubro 2022.

! Designado em reunido do Conselho de Administracdo de 10 de maio de 2022.

2 Em substituicdo de José Manuel Rodrigues Vieira, com efeitos a 27 de julho de 2023.
Assembleia Geral anual: 2022.03.30 (aprovagdo R&C — exercicio 2021).



